



Governo Municipal de
Barreira



**ALTERAÇÃO COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS DO EDITAL DE TOMADA
DE PREÇOS Nº 02.11.01/2019**

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02.11.01/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS CENTRAL (LAGOA DO BARRO), DA PRAÇA (LAGOA GRANDE), DOS CÔCOS 01 (CÔCOS) E DOS CÔCOS 02 (COCÔS) NO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE.

O Município de Barreira - CE torna público a **ALTERAÇÃO** (em anexo), ao item da planilha de composição de preços unitários da licitação supramencionada. Esta **ALTERAÇÃO** vem corrigir o item observado no anexo do edital convocatório pagina 76. Todas as demais informações permanecem inalteradas, a presente licitação inicialmente marcada para 11/02/2019 às 10:00 horas, fica remarcada para abertura no dia 20/02/2019 as 10:00 horas.

Barreira – CE, 01 de Fevereiro 2019.

Mayane da Silva Castro
Mayane da Silva Castro
Presidente da Comissão de Licitação



Rua Lúcio Torres, 622, Centro, Barreira-CE; CEP nº: 62.795-000
CNPJ: 12.459.632/0001-05; CGF: 06.091.803-9
cplbarreira@gmail.com



Governo Municipal de
Barreira



PROP: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO DE BARREIRA-CE
LOCAL: RUA CENTRAL, RUA DA PRAÇA, CÔCOS 01 E CÔCOS 02 - LAGOA GRANDE E CÔCOS - BARREIRA - CE.
DATA: ABRIL/2018
BDI=20,97%

COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS S/DESONERAÇÃO

94287 - EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO - M

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		H	0,4540000	19,3300	8,7758
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4540000	14,3200	6,5013
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			Total:	15,2771
MATERIAIS					
370	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,0100000	38,00	0,3800
4517	PEÇA DE MADEIRA NATIVA/REGIONAL 2,5 X 7,0 CM (SARRAFO-P/FORMA)	M	0,2000000	1,3800	0,2760
6189	TABUA MADEIRA 2A QUALIDADE 2,5 X 30,0CM (1 X 12") NAO APARELHADA	M	0,0830000	7,0200	0,5827
34492	CONCRETO USINADO BOMBEAVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 20 MM, EXCLUI SERVICO DE BOMBEAMENTO (NBR 8953)	M3	0,0370000	212,7600	7,8721
				Total:	9,1108
				Total Simples:	24,39
				Encargos Sociais:	0,00
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	24,39

9537 - LIMPEZA FINAL DA OBRA - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
		L	0,0500000	3,0300	0,15
3	ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	H	0,1400000	14,3200	2,00
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			Total:	2,1500
				Total Simples:	2,15
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	2,15

Antonio Ley Silva Loiola
Engenheiro Civil
RNP: 061576349-9